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Nová víceúčelová hala v Praze na Čihadlech podporuje fyzické i duševní zdraví místních obyvatel, měla by podnítit zájem o zdravý
životní styl. Je součástí nově navrženého sportovně rekreačního areálu, který se rozprostírá v rozsahu celého parku.
Jedná se o objekt naplněný mnohými funkcemi. Kromě všech náležitostí multifunkční haly obsahuje restauraci se střešním barem,
fitness centrum a bylo zde zakomponováno sídlo Českého olympijského výboru. Hala je využívána především pro sportovní akce,
díky možným konfiguracím hrací plochy má všestranné využití. Hrací plocha se dá využít jako jedno hřiště, sestava více hřišť (záleží
na typu sportu), ledová hokejová plocha nebo se zde může postavit pódium pro konání společenských akcí.
V době konání olympijských her může sloužit jako základna pro nově vzniklý olympijský park (městského charakteru), kterým navr-
žený areál je. Díky své poloze v území se dá považovat za srdce celého sportovního parku.

Hala se skládá z jednotlivých vrstev, přičemž každá další se snaží více stírat hranice mezi jednotlivými vrstvami. Hranice se postupně
stírají od hlavního hracího sálo až po hranici města a parku. Před jednoduché zasklení je předsazena nápadná stínící konstrukce,
která má zajistit právě pozvolnější přechod interiéru a exteriéru.

Stavba přináší do území nový rozměr sportovního a rekreačního využití.

Diplomová práce 2018/ 2019, Bc. Michaela Stará
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V Praze dne 25. května 2019

The new multipurpose hall in Prague at Čihadla promotes the physical and mental health of the locals, and should stimulate interest
in a healthy lifestyle. It is part of the newly designed sports and recreation area, which extends over the entire park.
It is an object filled with many functions. In addition to all the features of the multifunctional hall, it features a restaurant with a ro-
oftop bar, a fitness center and the seat of the Czech Olympic Committee. The hall is used mainly for sporting events, thanks to the
possible playing field configurations it has a versatile use. The playing area can be used as one playground, a set of more pitches
(depending on the type of sport), ice hockey area or a podium for social events can be built here.
At the time of the Olympic Games, it can serve as a base for the newly established (urban) Olympic Park, which is designed by the
resort. Thanks to its location in the territory, it can be considered the heart of the entire sports park.

The hall is made up of individual layers, with each other trying to blur the boundaries between layers. The borders gradually disappe-
ar from the main playing hall to the city and park boundaries. Before the simple glazing, a conspicuous shading construction is set
to ensure a more gradual transition of the interior and exterior.

The building brings a new dimension of sports and recreational use to the area.
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BAREVNOST
Cílem bylo vytvořit unikátní spor-
tovní areál. Jedinečnost mu do-
dává netradiční barevné řešení in-
spirované barvami olympijského
ohně - červená, oranžová, oran-
žovo-žlutá a žlutá, každá přiřazená
důležité funkci sportovního parku.
Dominantní křivka nově navržené
trasy lanovky nese červenou bar-
vu, běžecká trať je pojata oranžo-
vou, in-line trať oranžovo-žlutou a
cyklotrať žlutou barvou.
Tyto trasy se propisují celým úze-
mím a tvoří tak jedinečnou barev-
nou značku, díky které je navržený
areál nezaměnitelný.

SILUETA
Koncept vychází ze zadání - spor-
tovní areál -> sport, pohyb, spor-
tovec. Urbanistické řešení je od-
vozeno z pohybu sportovce - ze
záklonu, který definuje pohyb, je
utvořené terasovité uspořádá-
ní terénu a jsou rozsypány další
„hlavy“ v okolí sportovní haly. Toto
místo je nazýváno těžištěm, na-
cházejí se zde všechny důležité
budovy: sportovní hala, hotel,
restaurace, administrativní budo-
va Českého olympijského výboru,
kongresové centrum, bazén a we-
llness. Funkce jsou spolu logicky
sdružené.
V území je navržena nová trasa
lanovky, která přímo kopíruje si-
luetu sportovce. Její trasa sahá
až ke stanicím metra Černý most,
Rajská zahrada a Hloubětín. Díky
konstrukci vodící koleje z kompo-
zitního materiálu si můžeme do-
volit až lehce futuristický vzhled
- také proto je navržená kabina o
kapacitě cca osmi lidí celá pro-
sklená.
V prostoru Kyjských rybníků je na-
vržena základna pro vodní sporty,
jako kanoistika nebo veslování.
Nedaleko ní se vyskytuje ohnisko
věnované extrémním sportům,
jako lezecké a lanové centrum,
hřiště s umělým povrchem pro ru-
gby a ve svahu nalezneme down-
hillový sjezd pro náročné cyklisty.
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Cyklotrasa procházející územím je
napojená na již existující cyklotra-
sy.
Navržené území je charakteristic-
ké dynamickými křivkami, které se
vinou celým územím.

USPOŘÁDÁNÍ
Návrh vychází z jednoduchého
principu uspořádání budov do
kruhového uskupení, přičemž
jednotlivé budovy jsou propojeny
mezi sebou navzájem a jsou spo-
jeny i centrálním náměstím. Toto
uskupení je rozevřené a dále mo-
difikované tak, aby vznikly cílené
průchody mezi budovami, kterými
jsou vedeni návštěvníci dále do
navrženého území. Výškovou do-
minantu tvoří hmota hotelu, která
se tyčí vysoko nad okolní zástav-
bu.

KONGRESOVÉ CENTRUM

POBYTOVÉ SCHODY

VÍCEÚČELOVÁ HALA

TERASOVITÉ USPOŘÁDÁNÍ HŘIŠŤ

FONTÁNA / LEDOVÁ PLOCHA

ZASTÁVKA LANOVKY

HOTEL

BAZÉN, WELLNESS
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SKAUTSKÝ TÁBOR

ROZHLEDNA DOUBRAVKA

CENTRUM EXTRÉMNÍCH SPORTŮ JÍZDÁRNA S VÝBĚHEM PRO KONĚ

POBYTOVÉ LOUKY

LODĚNICE

CHILLPOINT
TĚŽIŠTĚ

VENKOVNÍ FITNESS
SKATEPARK

SCHÉMA DOPRAVA CYKLOTRAŤ

BĚŽECKÁ TRAŤ SCHÉMA CHODCI

IN-LINE TRAŤ
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HLOUBĚTÍN ČERNÝ MOST

OC Černý most
Chlumenská

Broumarská

Poděbradská

Kolbenova

Ocelkova
Ikea

Jižní spojka

aerobic
fitness

posilovna

sportovní střelba

fitness

tenisová hala

bowling

RAJSKÁ ZAHRADA

PRAHA DOLNÍ POČERNICEPRAHA KYJE

rozhledna Doubravka
Prof. Ing. arch. Martin Rajniš

golfové hřiště

fitness

sportoviště

golfové hřiště

jízdárna

louky

vysoká extenzivní zeleň

volnočasová střecha

střešní bar

VIP skyboxy

minigolf

skyboxy pro média

administrativa ČOV

restaurace

administrativa sportovní haly

administrativa ČOV

vstupní foyer

restaurace
administrativa sportovní haly

fitness

prostory pro média

foyer pro veřejnost

prostory pro sportovce

provozní zázemí haly

foyer pro veřejnost
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TVAR
Koncepce tvaru vychází z před-
diplomního urbanistického a
hmotového řešení. Opakováním
jednoduché křivky která respek-
tuje okolní prvky vzniká výsledný
základní objem objektu.

JÁDRO
Hlavní myšlenkou je vytvoření
srdce celého sportovního areálu,
což nemůže být nic jiného, než
sportovní hala. Za naprosté jádro
je považováno hřiště, tedy hrací
sál multifunkční haly.
Účelem je postupné stírání hra-
nice mezi jednotlivými zónami
- proto je tvrdost každé hranice
menší a menší, až přechod nebu-
deme vůbec vnímat. Za jednotlivá
rozhraní považuji hrací sál, vyba-
venost, prostory pro veřejnost,
sportovní areál a městskou/pří-
rodní krajinu.
Nejtvrdší hranici tedy vnímáme
okolo sálu (masivní betonová stě-
na), která postupně slábne.
Za nejzajímavější přechod po-
važuji hranici mezi interierem a
exteriérem. Sklo vytváří dokona-
lý přechod ve směru zevnitř ven,
nicméně zvenku sklo působí stá-
le jako velká bariéra. Proto je na-
vržen sekundární plášť s vlastní
ocelovou konstrukcí ve tvaru lis-
tu, která je pokrytá perforovanou
Ferrari textilií. Ta zajišťuje, že je z
haly stále vidět ven a zároveň ná-
vštěvník může pod konstrukcí vol-
ně procházet a částečně se cítit
jako by se již nacházel v interiéru
haly.
Tvar graduje směrem k výškové
dominantě hotelu, proto tohle

[…]


B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ
Není součástí diplomové práce.

C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Napojení z ulice Ocelkova.

D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
Kromě hluku nebude mít výstavba žádný vliv na okolní stavby a pozemky.

E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ
DŘEVIN
Staveniště bude ohraničeno oplocením tak, aby zaručilo bezpečnost práce.

F) MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ
Zábor pouze na parcele výstavby.

G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY
Není součástí diplomové práce.

H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH
LIKVIDACE
Není součástí diplomové práce.

I) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN
Není součástí diplomové práce.

J) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
Není součástí diplomové práce.

K) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba řídit se závaznými ustanoveními platných norem a podmínkami
bezpečnosti práce.

L) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
Okolní stavby nejsou dotčeny výstavbou.

M) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
Není součástí diplomové práce.

N) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA
PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.
Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky

O) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
Není součástí diplomové práce.
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ZATÍŽENÍ NORMÁLOVÉ SÍLY

REAKCE POSOUVAJÍCÍ SÍLY

DEFORMOVANÁ KONSTRUKCE OHYBOVÉ MOMENTY

PŘEMÍSTĚNÍ UZLŮ
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Koncepce větrání sportovní haly

Princip větrání:
Hala se před započetím akce vychladí o 1 až 2°C. To vystačí aniž by se muselo chladit během hry. Vzduchotechnické
systémy pro hlediště a pro hrací plochu se navrhují samostatně. Hrací plochu je možné rozdělit na dvě zóny. Každá
zóna může být větrána samostatně.

Počty lidí:
- Maximální obsazenost hrací plochy: 60 lidí
- Maximální obsazenost hlediště: 1800 lidí

Výpočet potřeby přiváděného vzduchu:

A) HRACÍ PLOCHA
- Množství přiváděného vzduchu na každého sportovce: 60 m3/h
- Maximální obbsazenost: 60 sportovců

60 x 60 = 3600 m3/h

Navrženy 2 decentrální jednotky RoofVent RC s výkonem 5200 m3/h pro rozdělení hrací plochy do 2 zón.

B) HLEDIŠTĚ - množství přiváděného vzduchu
- Množství přiváděného vzduchu na každého diváka: 20 m3/h
- Maximální obsazenost: 1800 diváků

1800 x 20 = 36 000 m3/h

C) HLEDIŠTĚ - průřez kruhového větracího potrubí
- rychlost proudění vzduchu: 4,0 m/s = 14 400 m/h

Q = S . v
36 000 = π*r2 . 14 400
r = 0,892 m

Navržen 2x kruhový průřez potrubí průměru 900 mm z pozinkovaného plechu.
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PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat mému vedoucímu práce panu architektovi Vladimíru Gleichovi za jeho neko-
nečnou pomoc a podporu, všem konzultantům jak z Fakulty stavební ČVUT v Praze, tak i externím inže-
nýrům a architektům a mým přátelům za podnětné informace a cenné připomínky, které jsem využila
při zpracování diplomního projektu.
Za spolupráci v rámci předdiplomního projektu děkuji Barboře Krýdové.

ZDROJE

NAVRÁTIL, Arnošt, Václav MUDRA a Jaroslav MALÝ. Sportovní stavby. SERIFA, Jinonická 80, 158 00 Praha
5: Česká technika - nakladatelství ČVUT, Thákurova 1, 160 41 Praha 6, 2010. ISBN 978-80-01-04525-1.

NEUFERT, Ernst a Peter NEUFERT. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních, stavbě, vy-
bavení, nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov, prostorech, vybavení, přístrojích
z hlediska člověka jako měřítka a cíle : příručka pro stavební odborníky, stavebníky, vyučující i studenty.
2. české vyd. Praha: CONSULTINVEST, 2000. ISBN 80-901486-6-2.