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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: SPORTOVNÍ HALA ČIHADLA
Jméno autora: Bc. Michaela Stará
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Splněno po všech stránkách.

Diplomní projekt vychází z předdiplomního projektu, který zvítězil ve fakultním kole studentské vědecké odborné
činnosti – sekce pozemní stavby a architektura.
Název fakultní soutěže: "Soutěž o cenu stavitele a architekta Josefa Hlávky", která se konala 17.4.2019 FSv ČVUT Praha_
předdiplomní projekt postoupil do mezinárodního kola XX. ročníku soutěže studentské vědecké odborné činnosti fakult
České a Slovenské republiky, kde opět v sekci pozemní stavby a architektura 16.kvetna 2019 obhájil 1.místo

ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE

• Fakulta stavební VUT v Brně, Fakulta stavební ČVUT v Praze, Fakulta stavební VŠB-TU Ostrava,
Stavebná fakulta STU v Bratislavě, Stavebná fakulta TU v Košicích, Stavebná fakulta, Žilinská univerzita v Žiline

Kritéria hodnocení prací:

• originalita práce a její vědecký přínos
• kvalita přednesení a dodržení časových limitů
• vystupování v diskuzi a reakce na připomínky
• formální zpracování tištěné verze a dodržení všech zásad psaní odborného textu

V rámci soutěže "XX. ročník soutěže studentské vědecké odborné činnosti fakult České a Slovenské
republiky" ještě projekt získal CENU ZSVTS ZA STUDENTSKOU VĚDECKOU PRÁCI V ROCE 2019.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
V tomto případě není důležité formální dodržování termínů a připravenost na konzultace.
Konzultace jak u mě, tak u prof. Kopřivy, jako specialisty na sportovní stavby probíhaly adekvátně výsledku. Studentka se
nadstandardně vypjala k báječnému výkonu a vytvořila vynikající projekt univerzální sportovní haly se vším všudy, včetně
atraktivní funkční vnější formy.
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Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Dispoziční řešení funguje báječně, nadstandardní vybavenost „atrakcemi“ sportovního a zábavního charakteru by bylo
velkým přínosem pro obrovské, na vybavenost chudé sídliště Černý Most. Dispozice a provozní vazby fungují výborně.
Vysoce hodnotím využití soudobých stínících technologií k vytvoření atraktivní figury objektu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Dle odborných kateder vše konzultováno s kladným výsledkem

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, podaná zcela srozumitelně na vynikající grafické úrovni, zcela vystihující záměr autorky diplomního
projektu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

A to na základě výše uvedených komentářů.

Datum: 17.6.2019 Podpis: